
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 일자리투자과

일자리투자과 10,649,262 8,011,405 2,637,857

국 466,165

지 418,145

기 135,000

도 869,401

시 8,760,551

전통시장 활성화 및 지역경제 안정 1,351,030 1,735,745 △384,715

도 97,700

시 1,253,330

전통시장 환경개선 및 운영지원 477,060 1,170,675 △693,615

도 6,500

시 470,560

전통시장 활성화 지원 355,560 1,016,305 △660,745

201 일반운영비 42,780 41,680 1,100

01 사무관리비 20,580 19,480 1,100

□ 일반수용비 14,300

○ 전통시장 홍보전단 제작

3,000

○ 전통시장 홍보용 현수막 제작

1,500

○ 전통시장 홍보용 물품 구입

5,000

○ 전통시장 교육교재 제작

2,400

○ 전통시장 결과보고서 유인

2,400

□ 운영수당 4,680

○ 전통시장 상인교육 강사료

3,000

○ 유통업상생발전협의회 참석수당

1,680

□ 임차료 1,600

○ 전통시장체험단 차량임차

1,600

300원 * 10,000부

100,000원 * 15개

5,000원 * 1,000개

12,000원 * 200부

12,000원 * 200부

250,000원 * 3명 * 4회

70,000원 * 6명 * 4회

800,000원 * 2대

02 공공운영비 22,200 22,200 0

□ 공공요금 및 제세 22,200

○ 전통시장 공용구간 전기료

16,800

○ 황금시장 공중화장실 공공요금 1,800

· 전기료 1,200

· 상하수도료 600

○ 황금시장 쉼터 공공요금 1,800

· 전기료 1,200

· 상하수도료 600

○ 평화시장 공중화장실 공공요금 1,800

100,000원 * 14개소 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월



부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

· 전기료 1,200

· 상하수도료 600

100,000원 * 12월

50,000원 * 12월

202 여비 7,200 6,120 1,080

01 국내여비 7,200 6,120 1,080

□ 선진 전통시장 업무연찬

3,600

□ 전통시장 및 상가 지도점검

3,600

20,000원 * 3명 * 20일 * 3회

20,000원 * 3명 * 20일 * 3회

301 일반보상금 33,600 33,150 450

09 행사실비보상금 3,600 3,150 450

□ 전통시장 상인간담회 참석자 급식제공

240

□ 전통시장체험 참가자 급식제공

960

□ 전통시장 혁신포럼 참석자 급식제공

2,400

8,000원 * 30명

8,000원 * 30명 * 4회

8,000원 * 30명 * 10회

11 기타보상금 30,000 30,000 0

□ 상품권판매 할인율 보전

30,0001,000,000,000원 * 3/100

401 시설비및부대비 271,980 855,355 △583,375

01 시설비 270,000 850,000 △580,000

□ 전통시장 시설물 유지보수

20,000

□ 부곡맛고을 아트로드 조성사업

200,000

□ 전통시장 전기시설 안전점검

15,000

□ 전통시장 전기시설 유지보수

35,000

10,000,000원 * 2개소

200,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 10회

7,000,000원 * 5개소

03 시설부대비 1,980 5,355 △3,375

□ 전통시장 활성화 지원사업

1,980220,000,000원 * 0.9/100

클린5일장 육성사업 21,500 46,670 △25,170

도 6,500

시 15,000

401 시설비및부대비 21,500 46,670 △25,170

도 6,500

시 15,000

01 시설비 21,500 46,670 △25,170

□ 클린5일장 육성사업 21,50021,500,000원 * 1개소

도 6,500

시 15,000

전통시장 및 상점가 축제지원 100,000 100,000 0

307 민간이전 100,000 100,000 0



부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 전통시장 환경개선 및 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 100,000 100,000 0

□ 전통시장 및 상점가 축제지원 100,000

○ 전통시장 및 상점가 축제보조금

100,000100,000,000원 * 1식

지역경제 안정지원 77,740 73,090 4,650

도 8,200

시 69,540

소비자보호 및 물가안정 관리 50,440 47,090 3,350

201 일반운영비 20,340 18,490 1,850

01 사무관리비 20,340 18,490 1,850

□ 일반수용비 13,940

○ 소비자 보호 홍보물 제작

800

○ 물가안정관리 홍보물 제작

3,600

○ 행정사무용품 구입

1,200

○ 복사용지 구입 1,600

○ 행정사무기기 소모품 구입 2,300

· 복사기 토너 1,800

· 프린터 토너 500

○ 정보 및 교양지 구독료

1,440

○ 각종 업무보고서 및 회의서류 유인

3,000

□ 운영수당 2,000

○ 경제교육 및 소비자 교육 강사료

600

○ 물가대책위원회 참석수당

1,400

□ 급량비 4,400

○ 경제기획 업무추진

4,400

10,000원 * 80부

1,500원 * 300부 * 8회

10,000원 * 15종 * 8회

20,000원 * 80박스

450,000원 * 1대 * 4회

250,000원 * 1대 * 2회

12,000원 * 10종 * 12월

15,000원 * 100부 * 2회

150,000원 * 2명 * 2회

70,000원 * 10명 * 2회

8,000원 * 5명 * 110일

202 여비 8,100 6,600 1,500

01 국내여비 8,100 6,600 1,500

□ 지역 물가안정 업무추진

3,600

□ 소비자보호 업무추진

4,500

20,000원 * 3명 * 20일 * 3회

20,000원 * 3명 * 25일 * 3회

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

□ 물가안정업소 지원물품 구입

5,000100,000원 * 50개소

301 일반보상금 14,000 14,000 0



부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 지역경제 안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 14,000 14,000 0

□ 물가조사요원 자체 교육 참석자 실비보상

2,000

□ 물가조사요원 실비보상

12,000

20,000원 * 10명 * 10회

50,000원 * 2일 * 10명 * 12회

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

□ 소비자 상담실 지원 3,0003,000,000원 * 1식

착한가격업소 지원사업 27,300 26,000 1,300

도 8,200

시 19,100

206 재료비 27,300 26,000 1,300

도 8,200

시 19,100

01 재료비 27,300 26,000 1,300

□ 착한가격업소 인센티브 물품 구입

27,30027,300,000원 * 1식

도 8,200

시 19,100

안정적인 지역경제 관리 321,750 0 321,750

소상공인 경영 지원 321,750 0 321,750

201 일반운영비 1,750 0 1,750

01 사무관리비 1,750 0 1,750

□ 소상공인 특례 보증지원 제도 홍보 1,750

○ 포스터 제작 750

○ 홍보물(리플릿 등) 제작

1,000

1,500원 * 500매

1,000원 * 1,000부

306 출연금 200,000 0 200,000

01 출연금 200,000 0 200,000

□ 소상공인 특례 보증지원 사업 출연

200,000200,000,000원 * 1식

307 민간이전 120,000 0 120,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

□ 지역상공인 경쟁력 강화 사업

30,000

□ 김천 경제 아카데미 운영

30,000

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

08 이차보전금 60,000 0 60,000

□ 소상공인 특례보증 이차보전금

60,0002,000,000,000원 * 3/100

기업용지 조성 474,480 491,980 △17,500

도 83,000

시 391,480



부서: 일자리투자과

정책: 전통시장 활성화 및 지역경제 안정

단위: 기업용지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기업용지 기반시설 확보사업 71,600 71,980 △380

201 일반운영비 70,800 69,600 1,200

01 사무관리비 70,800 69,600 1,200

□ 일반수용비 60,000

○ 산업단지 입주 팸플릿 제작

10,000

○ 기업도시 및 기업유치 활성화 홍보

50,000

□ 임차료 10,800

○ 작업차량 임차 10,800

5,000원 * 2,000부

5,000,000원 * 10회

900,000원 * 12월

301 일반보상금 800 2,380 △1,580

09 행사실비보상금 800 2,380 △1,580

□ 산업단지 입주업체 간담회 급식제공

8008,000원 * 50명 * 2회

농공단지노후공공시설물정비 402,880 420,000 △17,120

도 83,000

시 319,880

401 시설비및부대비 402,880 420,000 △17,120

도 83,000

시 319,880

01 시설비 400,000 416,997 △16,997

□ 농공단지 노후 공공시설물 정비공사

400,000400,000,000원 * 1식

도 83,000

시 317,000

03 시설부대비 2,880 3,003 △123

□ 농공단지 공공시설물 관리

2,880400,000,000원 * 0.72/100

에너지 관리 및 개발 2,135,925 1,781,790 354,135

국 349,165

도 480,432

시 1,306,328

효율적이고 안전한 에너지관리 725,925 632,790 93,135

국 119,165

도 184,432

시 422,328

에너지의 효율적 공급관리 37,548 33,490 4,058

101 인건비 3,618 0 3,618

04 기간제근로자등보수 3,618 0 3,618

□ 계량기검사 보조 인부임

3,61860,300원 * 1명 * 60일

201 일반운영비 16,170 15,730 440

01 사무관리비 16,170 15,730 440

□ 일반수용비 12,050



부서: 일자리투자과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 유류시료 채취 수수료

2,550

○ 에너지절약 홍보물 제작 배포

2,000

○ 안전관리(가스, 전기, 석유 등) 홍보물 제

작 2,000

○ 실량표시 상품 구입 및 검사수수료

2,000

○ 분동 및 저울류 검정수수료

1,500

○ 위조상품 근절 홍보물 제작

2,000

□ 위탁교육비 600

○ 담당공무원 위탁 교육비(가스, 계량기)

600

□ 급량비 3,520

○ 에너지정책 업무추진

3,520

15,000원 * 85개소 * 2회

1,000원 * 2,000부

1,000원 * 2,000부

10,000원 * 100개품목 * 2회

100,000원 * 15개품목

1,000원 * 2,000부

300,000원 * 1명 * 2회

8,000원 * 4명 * 110일

202 여비 12,760 12,760 0

01 국내여비 12,760 12,760 0

□ 계량기 검사 및 가스담당 공무원 교육여비

2,880

□ 불법 석유류 판매업소 교류 단속여비

2,200

□ 가스판매업소 교류점검

1,920

□ 신재생에너지 관련 업무 연찬여비

2,880

□ 에너지절약 관련 활동여비

2,880

80,000원 * 3명 * 3일 * 4회

50,000원 * 4명 * 11일

80,000원 * 3명 * 2일 * 4회

60,000원 * 3명 * 4일 * 4회

60,000원 * 4명 * 4일 * 3회

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

□ 전기 안전관리용 재료 구입(누전차단기 등)

5,00050,000원 * 100가구

서민층가스시설개선지원사업 183,938 214,300 △30,362

국 119,165

도 19,432

시 45,341

403 자치단체등자본이전 183,938 214,300 △30,362

국 119,165

도 19,432

시 45,341

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 183,938 214,300 △30,362

□ 서민층 가스시설 개선지원 사업

148,938241,000원 * 618가구

국 119,165

도 8,932



부서: 일자리투자과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 효율적이고 안전한 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 20,841

□ 기초생활수급세대 가스 안전차단기(타이머콕

) 보급 사업 35,00050,000원 * 700가구

도 10,500

시 24,500

도시가스공급 보조금 지원 100,000 100,000 0

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

□ 도시가스 공급 보조금 지원

100,000100,000,000원 * 1식

도시가스미공급지역지원 100,000 285,000 △185,000

도 30,000

시 70,000

402 민간자본이전 100,000 285,000 △185,000

도 30,000

시 70,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 285,000 △185,000

□ 도시가스 공급관 설치 100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000

시 70,000

LPG소형저장탱크보급사업 304,439 0 304,439

도 135,000

시 169,439

402 민간자본이전 304,439 0 304,439

도 135,000

시 169,439

02 민간자본사업보조(이전재원) 304,439 0 304,439

□ LPG 소형 저장탱크 보급사업

304,439304,439,000원 * 1식

도 135,000

시 169,439

신재생 에너지 개발 1,410,000 1,149,000 261,000

국 230,000

도 296,000

시 884,000

김천 공공시설 태양열 급탕시설 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

□ 태양열 급탕시설 유지보수비(14개소)

20,00020,000,000원 * 1식

마을회관 다목적 태양열 시스템 보급사업 220,000 220,000 0

도 66,000

시 154,000

402 민간자본이전 220,000 220,000 0

도 66,000



부서: 일자리투자과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 신재생 에너지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 154,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 220,000 0

□ 마을회관 다목적 태양열시스템 보급사업

220,000220,000,000원 * 1식

도 66,000

시 154,000

그린홈 100만호 보급사업 300,000 300,000 0

도 90,000

시 210,000

402 민간자본이전 300,000 300,000 0

도 90,000

시 210,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 300,000 300,000 0

□ 그린홈 100만호 보급사업

300,000300,000,000원 * 1식

도 90,000

시 210,000

지역지원(신재생에너지) 400,000 68,000 332,000

국 160,000

시 240,000

401 시설비및부대비 400,000 68,000 332,000

국 160,000

시 240,000

01 시설비 400,000 68,000 332,000

□ 체육관 조명 원격감시제어시스템 구축

250,000250,000,000원 * 1식

국 100,000

시 150,000

□ 실내수영장 고효율 보일러 교체

125,000125,000,000원 * 1식

국 50,000

시 75,000

□ 증산면사무소 에너지절약 창호설치

25,00025,000,000원 * 1식

국 10,000

시 15,000

공공시설 태양광 발전시설 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

□ 태양광 발전시설 유지보수비(12개소)

20,00020,000,000원 * 1식

공공시설 에너지절약사업 350,000 321,000 29,000

도 140,000

시 210,000

401 시설비및부대비 350,000 321,000 29,000

도 140,000

시 210,000



부서: 일자리투자과

정책: 에너지 관리 및 개발

단위: 신재생 에너지 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 350,000 321,000 29,000

□ 버스승강장 LED설치 200,000200,000,000원 * 1식

도 80,000

시 120,000

□ 김천실내수영장 LED 교체

150,000150,000,000원 * 1식

도 60,000

시 90,000

취약계층 에너지복지사업 100,000 100,000 0

국 70,000

시 30,000

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 70,000

시 30,000

01 시설비 100,000 100,000 0

□ 기초생활수급자 200가구 LED조명 교체

100,000100,000,000원 * 1식

국 70,000

시 30,000

무역 및 투자유치 지원 1,298,470 98,680 1,199,790

투자유치 및 과학기술 진흥 1,298,470 98,680 1,199,790

투자유치 지원 및 활동 사업 1,298,470 98,680 1,199,790

201 일반운영비 43,650 43,100 550

01 사무관리비 43,650 43,100 550

□ 일반수용비 35,200

○ 투자유치 홍보 책자 제작

8,000

○ 기업체 안내 책자 제작 7,200

○ 유치기업 현판 제작 부착

20,000

□ 운영수당 4,050

○ 투자유치 심의위원회 심의수당

3,150

○ 투자유치 심의위원회 참석자 실비보상

900

□ 급량비 4,400

○ 기업유치 업무추진

4,400

20,000원 * 400부

12,000원 * 600부

2,000,000원 * 10개

70,000원 * 9명 * 5회

20,000원 * 9명 * 5회

8,000원 * 5명 * 110일

202 여비 10,500 10,500 0

01 국내여비 10,500 10,500 0

□ 투자유치활동 여비

8,000

□ 산업단지 및 농공단지 지도점검

2,500

80,000원 * 5명 * 2일 * 10회

20,000원 * 5명 * 25일

301 일반보상금 12,320 13,080 △760



부서: 일자리투자과

정책: 무역 및 투자유치 지원

단위: 투자유치 및 과학기술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비보상금 4,320 5,080 △760

□ 중소기업대표자 간담회 참석자 급식제공

2,880

□ 투자유치활동 민간인 실비보상

1,440

8,000원 * 90명 * 4회

60,000원 * 6명 * 4회

11 기타보상금 8,000 8,000 0

□ 기업유치 민간인 포상금 8,0004,000,000원 * 2명

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

□ 기업유치 유공 공무원 포상금

2,0001,000,000원 * 2명

307 민간이전 1,200,000 0 1,200,000

02 민간경상사업보조 1,200,000 0 1,200,000

□ 신·증설기업 보조금지원

1,200,0001,200,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

□ 소규모 기업 환경 개선사업

30,0003,000,000원 * 10개소

효율적인 산업단지 관리 1,051,047 837,047 214,000

농공단지 관리운영 178,195 161,422 16,773

농공단지 관리운영 및 시설물 관리 178,195 161,422 16,773

101 인건비 45,225 36,260 8,965

04 기간제근로자등보수 45,225 36,260 8,965

□ 농공단지 잡초제거 인부임

30,150

□ 우수받이 사토제거 인부임

15,075

60,300원 * 10명 * 10일 * 5회

60,300원 * 10명 * 5일 * 5회

201 일반운영비 65,650 58,842 6,808

01 사무관리비 960 840 120

□ 일반수용비 960

○ 급량비 960

· 농공단지 업무추진

9608,000원 * 2명 * 60일

02 공공운영비 64,690 58,002 6,688

□ 공공요금 및 제세 60,384

○ 농공단지 가로등 전기사용료

58,800

○ 과속단속장비 전기통신료

384

○ 과속단속장비 정기검사비

1,200

□ 농공단지 유지관리비 4,306

14,000원 * 350기 * 12월

32,000원 * 1대 * 12월

1,200,000원 * 1대 * 1회



부서: 일자리투자과

정책: 효율적인 산업단지 관리

단위: 농공단지 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농공단지 환경정비(유류구입) 4,306

· 휘발유 2,517

· 경유 1,789

1,500원 * 1,678ℓ

1,300원 * 1,376ℓ

202 여비 2,320 2,320 0

01 국내여비 2,320 2,320 0

□ 농공단지 업무추진 1,200

□ 우수 농공단지 벤치마킹

480

□ 기업유치 기관·단체 방문

640

20,000원 * 2명 * 30일

80,000원 * 3명 * 2일

80,000원 * 4명 * 2회

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

□ 농공단지 유지관리용 재료 구입

3,000

□ 병해충 방제용 살충제 구입

2,000

10,000원 * 300개

10,000원 * 200병

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

□ 대광 농공단지 활성화 지원

30,00030,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

□ 공동이용시설물 보수 10,000

□ 가로등 정비 10,000

□ 도로시설물 정비 10,000

10,000,000원 * 1개소

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

산업단지 관리운영 872,852 675,625 197,227

산업단지 관리운영 및 시설관리 872,852 675,625 197,227

101 인건비 97,686 47,553 50,133

04 기간제근로자등보수 97,686 47,553 50,133

□ 산업단지 내 잡초제거

12,663

□ 우수받이 사토제거

12,663

□ 산업단지 가로수 전정

18,090

□ 산업단지 도로정비

54,270

60,300원 * 5명 * 6일 * 7회

60,300원 * 5명 * 6일 * 7회

60,300원 * 5명 * 10일 * 6회

60,300원 * 10명 * 15일 * 6회

201 일반운영비 157,606 104,192 53,414

01 사무관리비 11,700 1,550 10,150

□ 일반수용비 500

○ 사무용품 구입 500

□ 급량비 1,200

50,000원 * 10종



부서: 일자리투자과

정책: 효율적인 산업단지 관리

단위: 산업단지 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 산업단지 업무추진 1,200

□ 임차료 10,000

○ 제설 장비임차(제설 등)

10,000

8,000원 * 3명 * 50일

10,000,000원 * 1식

02 공공운영비 145,906 102,642 43,264

□ 공공요금 및 제세 141,600

○ 산업단지 가로등 전기료

126,000

○ 산업단지 오수중계펌프장 전기료

15,600

□ 산업단지 유지관리비 4,306

○ 산업단지 환경 정비(유류구입) 4,306

· 휘발유 2,517

· 경유 1,789

14,000원 * 750기 * 12월

1,300,000원 * 12월

1,500원 * 1,678ℓ

1,300원 * 1,376ℓ

202 여비 5,100 5,100 0

01 국내여비 5,100 5,100 0

□ 공단시설 점검 관리 2,700

□ 기업유치 유관기관 방문

800

□ 유망중소기업 유치 홍보

1,600

20,000원 * 3명 * 45일

80,000원 * 5명 * 2회

80,000원 * 5명 * 2일 * 2회

206 재료비 53,500 38,500 15,000

01 재료비 53,500 38,500 15,000

□ 산업단지 도로관리용 재료 구입

17,500

□ 병해충 방제용 살충제 구입

10,500

□ 산업단지 환경정비용 재료 구입

10,500

□ 제설 해빙제(염화칼슘) 구입

10,000

□ 제설 해빙제(소금) 구입 5,000

20,000원 * 175개 * 5회

15,000원 * 700병

15,000원 * 700개

200,000원 * 50톤

100,000원 * 50톤

301 일반보상금 800 700 100

09 행사실비보상금 800 700 100

□ 산업단지 입주설명회 참석자 급식제공

8008,000원 * 100명 * 1회

401 시설비및부대비 402,160 402,520 △360

01 시설비 400,000 400,000 0

□ 하수도 정비공사 30,000

□ 시설물 긴급보수 35,000

□ 가로등 지중선로 정비 40,000

□ 보차도 경계석 교체 45,000

□ 산업단지 차선도색 60,000

□ 가로수 전정 90,000

150,000원 * 200m

35,000,000원 * 1식

50,000원 * 800m

100,000원 * 450m

10,000원 * 6,000m

30,000원 * 3,000본



부서: 일자리투자과

정책: 효율적인 산업단지 관리

단위: 산업단지 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 개별기업 경영여건 개선사업

100,00020,000,000원 * 5개소

03 시설부대비 2,160 2,520 △360

□ 산업단지 공공시설물 관리

2,160300,000,000원 * 0.72/100

402 민간자본이전 84,000 75,060 8,940

03 민간위탁사업비 84,000 75,060 8,940

□ 오수중계펌프장 위탁관리비

84,0007,000,000원 * 12월

405 자산취득비 72,000 2,000 70,000

01 자산및물품취득비 72,000 2,000 70,000

□ 산업단지 유지관리용 장비

2,000

□ 제설장비(모래살포기, 차량용제설기 등) 구

입 70,000

2,000,000원 * 1식

70,000,000원 * 1식

노사안정 및 일자리창출 2,660,337 1,819,043 841,294

국 117,000

지 418,145

기 135,000

도 277,369

시 1,712,823

노사화합 도모 757,735 574,394 183,341

국 40,000

도 121,989

시 595,746

근로자 지원 및 노정관리 72,490 64,050 8,440

201 일반운영비 12,950 5,610 7,340

01 사무관리비 12,950 5,610 7,340

□ 일반수용비 2,600

○ 모범근로자 표창패 제작

2,000

○ 행정소모품 구입 600

□ 운영수당 3,710

○ 노사민정협의회 참석수당

1,400

○ 노사민정실무협의회 참석수당

2,310

□ 급량비 2,640

○ 기업지원 업무추진

2,640

□ (구)한국폴리텍대학 내 소방안전점검

4,000

100,000원 * 20명

300,000원 * 1대 * 2회

70,000원 * 10명 * 2회

70,000원 * 11명 * 3회

8,000원 * 3명 * 110일

2,000,000원 * 2회

202 여비 2,940 2,040 900

01 국내여비 2,940 2,040 900

□ 노동조합 지도 점검 90020,000원 * 3명 * 15일



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 직업소개소 지도 점검

1,400

□ 노정업무담당자 교육 640

20,000원 * 2명 * 35일

80,000원 * 2명 * 4회

301 일반보상금 1,600 1,400 200

09 행사실비보상금 1,600 1,400 200

□ 노사민정 간담회 참석자 급식제공

640

□ 일자리 미스매치해소 관계자 급식제공

960

8,000원 * 40명 * 2회

8,000원 * 30명 * 4회

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

□ 모범근로자 해외선진지 벤치마킹

35,00035,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

□ (구)한국폴리텍대학내 시설물 유지보수비

10,000

□ (구)한국폴리텍대학내 조경수 유지관리비

10,000

10,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

공공근로 124,945 141,044 △16,099

도 24,989

시 99,956

101 인건비 112,255 129,954 △17,699

도 24,989

시 87,266

04 기간제근로자등보수 112,255 129,954 △17,699

□ 공공근로사업 인부임 112,255112,255,000원 * 1식

도 24,989

시 87,266

201 일반운영비 4,750 3,550 1,200

01 사무관리비 4,750 3,550 1,200

□ 일반수용비 2,130

○ 지침서 제작 210

○ 홍보용 현수막 제작

1,120

○ 행정사무용품 구입 200

○ 행정사무기기 소모품 교체구입

600

□ 운영수당 700

○ 공공근로사업 추진위원회 참석수당

700

□ 급량비 1,920

○ 공공근로 업무추진 1,920

210,000원 * 1식

70,000원 * 8개소 * 2회

100,000원 * 2회

300,000원 * 2회

70,000원 * 5명 * 2회

8,000원 * 3명 * 80일

202 여비 5,940 5,940 0



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 5,940 5,940 0

□ 공공근로사업 지도감독

4,020

□ 공공근로사업 교육 참석

960

□ 공공근로사업 우수사업장 견학

960

20,000원 * 3명 * 67일

80,000원 * 3명 * 4회

80,000원 * 3명 * 4회

206 재료비 2,000 1,600 400

01 재료비 2,000 1,600 400

□ 공공근로 업무추진 재료 구입

2,0001,000,000원 * 2회

취업박람회 개최 지원 10,000 7,000 3,000

201 일반운영비 10,000 7,000 3,000

03 행사운영비 10,000 7,000 3,000

□ 취업박람회 개최 10,00010,000,000원 * 1식

중소기업 인턴사원제 사업 163,000 55,000 108,000

도 22,000

시 141,000

307 민간이전 163,000 55,000 108,000

도 22,000

시 141,000

02 민간경상사업보조 163,000 55,000 108,000

□ 4050 중장년 중소기업 인턴사업 지원

108,000

□ 중소기업인턴사원제 55,000

108,000,000원 * 1식

55,000,000원 * 1식

도 22,000

시 33,000

근로자 한마음 갖기 대회 지원 40,000 40,000 0

도 8,000

시 32,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 8,000

시 32,000

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

□ 근로자 한마음갖기 대회 지원

40,00040,000,000원 * 1식

도 8,000

시 32,000

취업지원센터 운영지원 180,000 150,000 30,000

도 36,000

시 144,000

307 민간이전 180,000 150,000 30,000

도 36,000

시 144,000

02 민간경상사업보조 180,000 150,000 30,000



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 취업지원센터 운영 180,000180,000,000원 * 1식

도 36,000

시 144,000

취업정보센터 운영 2,300 2,300 0

201 일반운영비 2,300 2,300 0

01 사무관리비 2,300 2,300 0

□ 일반수용비 2,300

○ 홍보용 현수막 제작 300

○ 취업 박람회 홍보물 제작

2,000

100,000원 * 3개소

2,000,000원 * 1회

노사민정협력활성화 사업 50,000 50,000 0

국 40,000

시 10,000

307 민간이전 50,000 50,000 0

국 40,000

시 10,000

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

□ 지역노사민정 협력활성화 사업

50,00050,000,000원 * 1식

국 40,000

시 10,000

근로자의 날 행사 운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

□ 근로자의 날 기념 행사 10,00010,000,000원 * 1식

노동법률상담소활성화지원 55,000 55,000 0

도 7,000

시 48,000

307 민간이전 55,000 55,000 0

도 7,000

시 48,000

02 민간경상사업보조 55,000 55,000 0

□ 노동법률상담소활성화 55,00055,000,000원 * 1식

도 7,000

시 48,000

산학일체형 도제학교 지원사업 50,000 0 50,000

도 24,000

시 26,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

도 24,000

시 26,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

□ 산학일체형 도제학교 지원

50,00025,000,000원 * 2식



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 노사화합 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 24,000

시 26,000

일자리창출 1,902,602 1,244,649 657,953

국 77,000

지 418,145

기 135,000

도 155,380

시 1,117,077

일자리창출 236,590 234,680 1,910

201 일반운영비 21,690 21,460 230

01 사무관리비 21,690 21,460 230

□ 일반수용비 18,000

○ 일자리사업 지침서 제작(사회적경제, 지역

맞춤형 등) 4,500

○ 일자리평가 보고서 유인(공시제, 경진대회

, 일자리 반기 평가 등) 4,800

○ 지역일자리 홍보물 제작

2,000

○ 사회적기업 인증제 지원(현판 제작)

2,400

○ 일자리사업 현수막 제작

1,000

○ 일자리사업관련 소모품 구입

1,500

○ 사무용품 구입 1,800

□ 운영수당 1,050

○ 지역 일자리사업 추진위원회 참석수당

1,050

□ 급량비 2,640

○ 일자리창출 업무추진

2,640

30,000원 * 50부 * 3회

20,000원 * 40부 * 6회

1,000,000원 * 2회

300,000원 * 8개

100,000원 * 5개 * 2회

500,000원 * 3회

100,000원 * 6종 * 3회

70,000원 * 15명

8,000원 * 3명 * 110일

202 여비 11,400 9,600 1,800

01 국내여비 11,400 9,600 1,800

□ 국내여비 11,400

○ 지역 일자리사업 업무추진

4,200

○ 지역 일자리창출 발굴 및 워크숍 참석

2,400

○ 사회적기업, 마을기업 지도 점검

2,400

○ 청년일자리사업 발굴 및 업무 추진

2,400

20,000원 * 3명 * 70일

80,000원 * 3명 * 10회

20,000원 * 3명 * 40일

20,000원 * 3명 * 40일

301 일반보상금 3,500 3,620 △120

09 행사실비보상금 3,500 3,620 △120



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 지역일자리 안전 교육 참석자 간식제공(상,

하반기) 600

□ 김천시 일자리대책 실무협의체 참석자 급식

제공 960

□ 사회적기업, 마을기업 워크숍 참석자 급식제

공 320

□ 사회적경제 및 청년창업 일자리 확산 아카데

미 참석자 간식제공 1,620

3,000원 * 100명 * 2회

8,000원 * 30명 * 4회

8,000원 * 20명 * 2회

3,000원 * 270명 * 2회

307 민간이전 200,000 200,000 0

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

□ 도농순환 일자리 창출사업 운영

200,000200,000,000원 * 1식

일자리창출(보조) 100,000 100,000 0

도 20,000

시 80,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 20,000

시 80,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

□ 농촌인력지원센터지원 100,000100,000,000원 * 1식

도 20,000

시 80,000

지역공동체 일자리사업(보조) 524,400 148,268 376,132

지 83,740

도 16,748

시 423,912

101 인건비 468,000 104,960 363,040

지 61,740

도 12,348

시 393,912

04 기간제근로자등보수 468,000 104,960 363,040

□ 지역공동체 일자리사업 인부임(4대보험 등)

468,00058,500,000원 * 8월

지 61,740

도 12,348

시 393,912

201 일반운영비 4,400 2,800 1,600

지 550

도 110

시 3,740

01 사무관리비 4,400 2,800 1,600

□ 일반수용비 4,400

○ 지역공동체 사업추진 소모품 구입(사무용

품, 토너 등) 4,400200,000원 * 22개

지 550

도 110

시 3,740



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,000 3,120 4,880

지 2,750

도 550

시 4,700

01 국내여비 8,000 3,120 4,880

□ 지역공동체 일자리사업 추진(본청 및 읍면동

) 8,00020,000원 * 25명 * 16일

지 2,750

도 550

시 4,700

206 재료비 44,000 37,388 6,612

지 18,700

도 3,740

시 21,560

01 재료비 44,000 37,388 6,612

□ 지역공동체 일자리 업무추진 재료 구입

44,0002,000,000원 * 22식

지 18,700

도 3,740

시 21,560

마을기업육성사업 50,000 50,000 0

지 25,000

도 7,500

시 17,500

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

지 12,500

도 3,750

시 8,750

02 민간경상사업보조 25,000 20,000 5,000

□ 마을기업 육성사업 25,00025,000,000원 * 1식

지 12,500

도 3,750

시 8,750

402 민간자본이전 25,000 30,000 △5,000

지 12,500

도 3,750

시 8,750

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 30,000 △5,000

□ 마을기업 육성사업 25,00025,000,000원 * 1식

지 12,500

도 3,750

시 8,750

사회적기업등 사업개발비 지원사업 90,000 85,600 4,400

국 63,000

도 8,100

시 18,900

307 민간이전 90,000 85,600 4,400



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 63,000

도 8,100

시 18,900

02 민간경상사업보조 90,000 85,600 4,400

□ (예비)사회적기업 사업개발비 지원사업

90,00090,000,000원 * 1식

국 63,000

도 8,100

시 18,900

사회적기업등 일자리창출사업 230,000 268,000 △38,000

지 172,500

도 17,250

시 40,250

307 민간이전 230,000 268,000 △38,000

지 172,500

도 17,250

시 40,250

02 민간경상사업보조 230,000 268,000 △38,000

□ (예비)사회적기업 일자리창출 사업

230,000230,000,000원 * 1식

지 172,500

도 17,250

시 40,250

청년 창업 사업지원 100,000 100,000 0

도 30,000

시 70,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도 30,000

시 70,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

□ 청년 CEO 육성사업 100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000

시 70,000

지역실업자 직업훈련 8,801 8,801 0

도 2,641

시 6,160

301 일반보상금 8,801 8,801 0

도 2,641

시 6,160

01 사회보장적수혜금 8,801 8,801 0

□ 지역실업자 직업훈련사업

8,8018,801,000원 * 1식

도 2,641

시 6,160

지역산업 맞춤형 일자리창출지원사업 150,000 222,300 △72,300

기 135,000

시 15,000



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 150,000 222,300 △72,300

기 135,000

시 15,000

02 민간경상사업보조 150,000 222,300 △72,300

□ 지역산업 맞춤형 일자리창출 지원사업

150,000150,000,000원 * 1식

기 135,000

시 15,000

사회적기업 사회보험료지원사업 31,000 27,000 4,000

지 21,700

도 2,790

시 6,510

307 민간이전 31,000 27,000 4,000

지 21,700

도 2,790

시 6,510

02 민간경상사업보조 31,000 27,000 4,000

□ 사회적기업 사회보험료 지원사업

31,00031,000,000원 * 1식

지 21,700

도 2,790

시 6,510

사회적기업 지역특화사업 20,000 0 20,000

국 14,000

도 1,800

시 4,200

307 민간이전 20,000 0 20,000

국 14,000

도 1,800

시 4,200

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

□ 사회적기업 지역특화사업

20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000

도 1,800

시 4,200

지역행복생활권 선도사업 144,005 0 144,005

지 115,205

도 8,639

시 20,161

308 자치단체등이전 144,005 0 144,005

지 115,205

도 8,639

시 20,161

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 144,005 0 144,005

□ 청년들의 행복한 JAB 만들기 사업

144,005144,005,000원 * 1식

지 115,205



부서: 일자리투자과

정책: 노사안정 및 일자리창출

단위: 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 8,639

시 20,161

대학생공공기관직무체험지원 117,806 0 117,806

도 9,912

시 107,894

101 인건비 117,806 0 117,806

도 9,912

시 107,894

04 기간제근로자등보수 117,806 0 117,806

□ 대학생공공기관직무체험지원

117,806117,806,000원 * 1식

도 9,912

시 107,894

1社-1청년더채용릴레이운동 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

도 30,000

시 70,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

□ 1社-1청년더채용릴레이운동

100,000100,000,000원 * 1식

도 30,000

시 70,000

중소기업 경쟁력 강화 1,728,400 1,383,100 345,300

도 13,900

시 1,714,500

중소기업 육성 및 지원 1,728,400 1,383,100 345,300

도 13,900

시 1,714,500

중소기업 경영안정 및 자금지원 1,699,400 1,383,100 316,300

201 일반운영비 38,300 20,000 18,300

01 사무관리비 38,300 20,000 18,300

□ 중소기업 경쟁력 강화 및 일자리 창출 시책

추진 30,000

□ 중소기업육성시책 홍보 팜플렛 제작

3,000

□ 내고장 탑기업 표창패 제작

300

□ 내고장 탑기업 홍보 깃발 구입

5,000

5,000,000원 * 6회

3,000원 * 1,000부

300,000원 * 1개

20,000원 * 250개

202 여비 2,100 2,100 0

01 국내여비 2,100 2,100 0

□ 중소기업 육성지원 및 지도

1,08020,000원 * 3명 * 18일



부서: 일자리투자과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 운전자금 가동 상황조사

1,02020,000원 * 3명 * 17일

307 민간이전 1,259,000 1,296,000 △37,000

02 민간경상사업보조 79,000 116,000 △37,000

□ 여성기업인 경쟁력 강화 사업

10,000

□ 중소기업지원 59,000

○ 경영컨설팅 10,000

○ 품질인증 15,000

○ 카탈로그제작 3,000

○ 지식재산권 출원 3,000

○ 수출보험료 15,000

○ 국내외 전시회 참가

6,000

○ 중소기업제품 판로사업

2,000

○ 중소기업 통번역 지원사업

5,000

□ 한베 통상 및 문화교류 한마당

10,000

10,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 2개업체

3,000,000원 * 5개업체

1,000,000원 * 3개업체

1,000,000원 * 3개업체

3,000,000원 * 5개업체

1,500,000원 * 4개업체

1,000,000원 * 2개업체

1,000,000원 * 5개업체

10,000,000원 * 1식

08 이차보전금 1,180,000 1,180,000 0

□ 중소기업 운전자금 이자차액 보전

1,180,000590,000,000원 * 2회

308 자치단체등이전 400,000 65,000 335,000

07 자치단체간부담금 44,000 45,000 △1,000

□ 경북신용보증재단 부담금

44,00044,000,000원 * 1식

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 356,000 20,000 336,000

□ 유망기업 마중물 사업 56,000

□ 김천기업성장촉진센터 구축사업

300,000

56,000,000원 * 1식

300,000,000원 * 1식

중소기업 산업기술 연수 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보상금 3,000 0 3,000

도 900

시 2,100

06 민간인국외여비 3,000 0 3,000

□ 중소기업글로벌산업기술연수

3,0003,000,000원 * 1식

도 900

시 2,100

향토뿌리기업 육성 26,000 0 26,000

도 13,000

시 13,000



부서: 일자리투자과

정책: 중소기업 경쟁력 강화

단위: 중소기업 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 26,000 0 26,000

도 13,000

시 13,000

02 민간경상사업보조 26,000 0 26,000

□ 향토뿌리기업환경정비 26,00026,000,000원 * 1식

도 13,000

시 13,000

근로자 복지증진 270,000 230,000 40,000

근로자 복지 270,000 230,000 40,000

근로자종합복지관 운영 270,000 230,000 40,000

307 민간이전 250,000 210,000 40,000

05 민간위탁금 250,000 210,000 40,000

□ 근로자종합복지관 운영

250,000250,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

□ 근로자종합복지관 시설 유지비

20,00020,000,000원 * 1식

행정운영경비(일자리투자과) 154,053 126,000 28,053

인력운영비 139,533 113,400 26,133

인력운영비(일자리투자과) 139,533 113,400 26,133

101 인건비 139,533 113,400 26,133

01 보수 139,533 113,400 26,133

□ 초과근무수당 139,533

○ 시간외근무수당

139,53311,074원 * 21명 * 50시간 * 12월

기본경비 14,520 12,600 1,920

기본경비(일자리투자과) 14,520 12,600 1,920

201 일반운영비 480 480 0

02 공공운영비 480 480 0

□ 공공요금 및 제세 480

○ 일반전화료 48040,000원 * 1대 * 12월

202 여비 8,640 6,720 1,920

01 국내여비 8,640 6,720 1,920

□ 지역경제활성화 업무 추진

4,800

□ 지역경제활성화 업무연찬 워크숍 참석여비

3,840

20,000원 * 5명 * 16일 * 3회

20,000원 * 4명 * 16일 * 3회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0



부서: 일자리투자과

정책: 행정운영경비(일자리투자과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

□ 일자리투자과 4,200350,000원 * 12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

□ 일자리투자과장 1,200100,000원 * 12월


